АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2014 № 15

Об утверждении схемы размещения
рекламных конструкций в границах
Гаврилов-Ямского муниципального района

Рассмотрев предложения городского и сельских поселений по утверждению схем размещения рекламных конструкций на территориях поселений, руководствуясь пунктом 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», сводным заключением Департамента строительства Ярославской области от 26.12.2013 по проекту схемы размещения рекламных конструкций на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, пунктом 1.9 решения Собрания представителей от 19.12.2013 № 54 «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилов-Ямского муниципального района»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Ярославской области или муниципальной собственности в границах Гаврилов-Ямского муниципального района согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
муниципального района						В.И.Серебряков

[bookmark: _GoBack]
«Утверждено»
постановлением Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
от 15.01.2014 № 15

Схема
размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Ярославской области или муниципальной собственности в границах Гаврилов-Ямского муниципального района

Текстовая часть.

	Департамент строительства              Ярославской области

СОГЛАСОВАНО

«26.12.2013 г.  №_____

1. Пояснительная записка.

Схема разработана на основании предложений органов местного самоуправления городского поселения Гаврилов-Ям, Великосельского сельского поселения, Заячье-Холмского сельского поселения, Митинского сельского поселения, Шопшинского сельского поселения, Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и согласована  с уполномоченными органами в области архитектуры и градостроительства, имущественных отношений, земельных отношений, дорожного хозяйства.
При разработке схемы также учтена информация Департамента строительства Ярославской области, ИХ 30-01890/13 от 28.08.2013.

1. В границах городского поселения Гаврилов-Ям допускается установка 3 (трех) двухсторонних рекламных щитов с площадью информационного поля 18 кв.м,  габаритными размерами 6 x 3 м.
Адресный перечень рекламных щитов в границах городского поселения г.Гаврилов-Ям:

	№п/п
	Адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции
	№ рекламной конструкции по карте

	1
	Отдельно стоящий рекламный щит,  проезд Машиностроителей,  в районе д. 1
	1

	2
	Отдельно стоящий рекламный щит, ул. Кирова, в районе д. № 21
	2

	3
	Отдельно стоящий рекламный щит, ул. Седова, в районе д. № 29а
	3

2. В границах Заячье-Холмского сельского поселения допускается установка одного двухстороннего рекламного щита № 1 с площадью информационного поля 18 кв.м,  габаритными размерами 6 x 3 м.

Адресный перечень рекламных щитов на территории Заячье-Холмского сельского поселения:
	№
	Адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции
	№ рекламной конструкции по карте

	1
	Отдельно стоящий рекламный щит № 1 на земельном участке в пределах придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования регионального значения, относящейся к государственной собственности Ярославской области «Иваново - Писцово - Гаврилов-Ям - Ярославль (до дер. Шопша) «Р-79»» на 67+291 км слева.
	1

3. В границах Великосельского сельского поселения, Митинского сельского поселения и Шопшинского сельского поселения размещение рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Ярославской области или муниципальной собственности не предусмотрено.

«Утверждено»
Постановлением Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
от 15.01.2013 № 15

Альбом схем размещения рекламных конструкций
в границах городского поселения Гаврилов-Ям

	Департамент строительства       Ярославской области

СОГЛАСОВАНО

26.12.2013 г.  №_____

Общая схема размещения рекламных конструкций  в границах городского поселения Гаврилов-Ям

Информация о размещении рекламной конструкции № 1

Информация о размещении рекламной конструкции № 2

Информация о размещении рекламной конструкции № 3

ФОТОМАТЕРИАЛЫ

№ 1 - отдельно стоящая рекламная конструкция 3.0м х6.0м по адресу: г. Гаврилов-Ям, пр-д Машиностроителей, д.1
50м от дорожного знака. Двухсторонняя рекламная конструкция.

№ 2 - отдельно стоящая рекламная конструкция 3.0м х6.0м по адресу: г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова , в районе д. 21
60м от дорожного знака. Двухсторонняя рекламная конструкция.

№ 3 - отдельно стоящая рекламная конструкция 3.0м х6.0м по адресу: г. Гаврилов-Ям, ул. Седова , в районе д. 29а
65м от дорожного знака. Двухсторонняя рекламная конструкция.

«Утверждено»
Постановлением Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
от 15.01.2013 № 15

Альбом схем размещения рекламных конструкций
в границах Заячье-Холмского сельского поселения

	Департамент строительства       Ярославской области

СОГЛАСОВАНО

26.12.2013 г.  №_____

Общая схема размещения рекламных конструкций  в границах Заячье-Холмского сельского поселения

Информация о размещении рекламной конструкции № 1

ФОТОМАТЕРИАЛЫ

Отдельно стоящий двухсторонний рекламный щит № 1 на земельном участке в пределах придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования регионального значения, относящейся к государственной собственности Ярославской области «Иваново - Писцово - Гаврилов-Ям - Ярославль (до дер. Шопша) «Р-79»» на 67+291 км слева.
Установлен в 2011г. по согласованию с Департаментом дорожного хозяйства Ярославской области.
image2.jpeg
TlopokHbI sHaK

2, \ Ne 1 - oTAenbHOCTO AW AN peknamHan
@, \KOHCTPY KLMA peKknamHan KOHCTPY KUMA
np. MawwunocTpouTene, a. 1

Sposka

iaeMnnNoro -

et
Prrerarers

! b ¢

CXEMA PA3MELI.|,HVIFI PEKMAMHbIX KOHCTPYKLIIA HA
TEPPUTOPUU r]n FABPUNOB-AM

Ne 2 - oTAensHocToAW AR

KOHCTPY KMA Y.
Kuposay a.Ne21

seMnsHoro
nnotHa goporu

¢

0
SR
Ne3 oTaensHo cToAman
P eknamMHan KOHCTPY KUMA
“yn. Cepoea, A 292
i
Y

nr
Opbrorg

{i6posKa semnaoro
nnoTHa Aopo|

image3.jpeg
X\ !

g :w o o X \
:i. " X . .16'-9., °\\\\
% \\x N . 'o o\\\ 0.4
A \ o S 7 g
N $ N
A \o\: [\ n o 0\\
WP Ly N e o\
oy A\ L2 \oss
Z - - "
A\ y. N\l i Ne 1 - orgensHo croswan
\‘{?‘ 31X\ S\ \Z—peknamHan koHcTpyKuma
\’ o \*\\ A np. MawwuHocTpouTenei, 4. 1
2 WA AN T\ %

3
/’Iu\ °
.

P
AV, ¥ S

(
\ OPOXHBINA 3HAK-Y-
> N N
x \
o\'y
\

o 2 0\.)

NS \
) .‘ A g \‘\°\;
(O i’
\

‘ 4 2} 6poBKa AOpoXHO!
> B ) S nono‘ma_ > N
= /‘ %(é AN N
% ) © %= \,‘ \
6 4 \ H i C()J]om-mﬂ B
\ ’%3 o § eI Y pobernss
= a lw \ i

EE Mf?[,(/ /Q/

b Sypepeponcey fetaiay

image4.jpeg
d%w/v

‘*QQ‘EMMM o

Ne 2 - oTgentHo cToswan
peKnamHan KOHCTPYKUMA

" o paaxa ADpO)KNOI'D
I'IOJ'IOTHﬂ
" 1

Frureittep el <L :
ko (MM e MWtM/

/ 7% 7 y /;/,4 /4,,;@:9/; ﬁ’/ﬂ

image5.jpeg
{2\ NOKYHEHTOB

U5 12 0471 R~
LA ACHY & 100

ezl Ca s, i~

FOLLLE 617 10

N EIRLLLL L P F 0L

T k '

SR

o \ ',:"
47°fe

,'

of ©
s )
'l"ﬁsno, of 04T o 0z ¢
s WUAOPOKHbIA 3HAK )
B & J o Al
K3 PN e\ iy =70

< =BOrNACOBAHO:

Gpoeka semnsHoro

B APOCAABCKOM PAROHE
nonoTHa goporv A3y A%
3amecTnrens navansuuKa C: 08 C. /;
P i WY
et 72wl

% FLV I ECoHbMaTr U B
//@z"ef«ltr}%‘%y{,y)ﬂ;ﬁé/ﬁ/k
Trecrpirtericeo T pl—pipite

BOA L rppr3 /08 2> TE enifp e 4

/%pfbf&/zfﬂf./u%fﬁ/{a,p

>

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg
ASEUAMZEN

~ropon

'//

75 /
° \\:' p 1
134.9 P ,<//~,° @
? : eTpaKoso. | S AR
/ﬂ o "'jHM'e'osog er!“’kosd
AF - 7

nec.
a i

S

Q !
NN. 2
i

33Aﬂqb5xonMC§OECEngg§dEQpCEﬂEHME

image13.png
261TOT6IS (B
oce

006+
12'€

€19 9]

™
o

jats
€28
Lee
327
822

E=H

o
iy
&)

60b+
W] 810 digpK
ot vt o
WOl 810 diLgpi

[ESTCE

O 0 O

[Gtal

g
v
8

dodst - T T

aryl

C6LNTEL

o0 0 O

=

P nC bl
ctseim K 6F+29]

516
516 5.191¢519.2)

28
v [ETPAKOB0 0,2) 6101
+Amw

23.3
+871

1.22
uou g +®AO

image14.jpeg

image15.jpeg

image1.png